40

NYMPHAEA utraq; seplasijs Mauritano nomine Nenuphar appellatur. Nascitur ubiq; frequentissima in
paludibus, lacubus, & aquis stagnantibus. Vnde non mirum, si ea sit uulgaris admodum planta, & omnibus notior,
quàm ut indicari deceat. Veruntamen Fuchsius medicus ætatis nostræ clarissimus in libro illo de compositione me-
dicamentorum, quem nuper auctum edidit, putat alias esse Græcorum Nymphæas, alias Arabum, ut eius uerba, quæ
hic subiiciam, aperte satis declarant. Nymphææ, inquit, seplasijs Nenupharis. Facultatis tamen florum eius Dio-
scorides & Galenus non meminerunt. De illorum itaq; sententia semine potius & radice medicis utendum erit, quæ,
ut iisdem testantur, refrigerandi & exiccandi potestatem obtinent. Arabes contra floribus esse utendum præcipiunt,
illisq; refrigerandi in tertio, in secundo autem humectandi uim tribuunt. Atq; hos quidem flores quarta species Ne-
nupharis producit. quandoquidem illi præter binas, quas Greci commemorant, duas alias recensent. Vt hinc con-
stet, eam Nymphæam, cuius flores humectare Arabes memoriæ prodiderunt, hodie esse omnibus incognitam. Quæ
propter toto cœlo errant nostri temporis medici, quod suis Nymphæis, quæ sunt Græcorum, humectandi etiam fa-
cultatem assignant. Ita Arabum scripta sæpenumero errandi occasionem medicis præbent. Et mirum planè est, Se-
rapionem etiam inter Nymphæas numerare, quam calidam esse & tenuium partium scribit. Adeo nihil est in uniuersa
Arabum doctrina certum ac solidum. hæcenus Fuchsius. Huius equidem uiri alioqui eruditi iudicio tantum abest ut
hac in re scribere uelim, ut potius cogat ipsum refellere, atq; Arabum doctrinam tueri: utpote qui Græcorum scri-
pta bona fide referant, atq; ijs etiam addant si quid boni habent sua industria & experientia compertum. Id quod
uel hic fiet perspicuum omnibus, qui æquo animo rem iudicabunt, Quod igitur Arabum nymphææ, etsi eas humecta-
re tradant, ubi de earum floribus mentionem faciunt, eadem sint cum nymphæis Græcorum, qui uim illam intactam
reliquerunt,

Nymphææ
confid.

Fuch. opinio
reprobata.

Q 3 reliquerunt,